НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

от 12.04.2024 №423

Об итогах проведения
муниципального этапа

регионального конкурса-выставки
декоративно-прикладного творчества
«Островок талантов»

На основании приказа Комитета образования и науки администрации

города Новокузнецка (далее — КОИН)от 29.12.2023 № 1739 4 апреля 2024 года

прошел муниципальный этап регионального конкурса-выставки декоративно-

прикладного творчества «Островок талантов» (далее — Конкурс), в котором

приняли участие 92 педагога из 27 образовательных организаций города

Новокузнецка. По итогам проведения Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами КОиН победителей и лауреатов Конкурса

согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на Белову Г.М..,

заместителя председателя КОиН.

Председатель комитета ИИР С.В. Круль

Приложение
к приказу КОиИН

от 12.04.2024 №423

Победители муниципального этапа Конкурса

1. Безрученко Елена Аркадьевна, учитель начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№99», победитель Конкурса в номинации «Современные виды декоративного творчества».

2. Махова Светлана Васильевна, учитель муниципального бюджетного нетипового
общеобразовательного учреждения «Лицей №111», победитель Конкурса в номинации
«Рукоделие».

3. Фрезе Надежда Владимировна, воспитатель муниципального  казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №225», победитель Конкурса в

номинации «Рукоделие».
4. Трубина Изабелла Анатольевна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества «Меридиан», победитель Конкурса в номинации
«Рукоделие».

5. Данилов Евгений Алексеевич, учитель технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 72 с

углубленным изучением английского языка», победитель Конкурса в номинации
«Современные виды декоративного творчества».

6. Авторский коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №132» в лице Кирьяковой Альфии Муталиповны, Тетериной
Натальи Владимировны, Ударцевой Светланы Петровны, Косяк Ирины Николаевны,

Кузнецовой Олеси Владимировны, победитель Конкурса в номинации «Современные виды

декоративного творчества».
7. Короленко Лада Анатольевна, учитель ИЗО муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №52 имени
Мелихова Юрия Сергеевича», победитель Конкурса в номинации «Рукоделие».

8 Сюбаева Инга Геннадьевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №79», победитель Конкурса в

номинации «Рукоделие».
9. Косова Анна Алексеевна, педагог дополнительного образования муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №73», победитель Конкурса в

номинации «Изделия из природных материалов».
10. Варпахович {Наталья Евгеньевна, учитель технологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №72
с углубленным изучением английского языка», победитель Конкурса в номинации

«Рукоделие».
11. Авторский коллектив в лице Кремлевой Татьяны Валерьевны, воспитателя

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Специальная школа-

интернат № 88» и Варпахович Натальи Евгеньевны, учителя технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №72
с углубленным изучением английского языка», победитель Конкурса в номинации

«Рукоделие».
12. Поползина Мария Вячеславовна, педагог дополнительного образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеский центр «Орион», победитель Конкурса в номинации «Рукоделие».

13. Быкова Оксана Игоревна, педагог дополнительного образования муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Орион»,
победитель Конкурса в номинации «Рукоделие».

Лауреаты муниципального этапа Конкурса

1. Безрученко Елена Аркадьевна, учитель начальных классов муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№99», лауреат (П место) Конкурса в номинации «Современные виды декоративного
творчества»;

2. Авторский коллектив муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №11» в лице Насоновой Татьяны Владимировны, Плотниковой
Светланы Викторовны, Оливы Анастасии Александровны, Стряпчевой Татьяны

Александровны, лауреат (П место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;
3. Аношина Ольга Валерьевна, заведующая библиотекой муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

94», лауреат (П место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;
4. Авторский коллектив муниципального казенного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад № 137» в лице Гусак Елены Леонидовны, Казанцевой Ольги

Юрьевны, лауреат (П место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;
5. Хлопотова Светлана Владимировна, воспитатель муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 137», лауреат (П место)
Конкурсав номинации «Рукоделие»;

6. Краутер Ирина Сергеевна, воспитатель муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 137», лауреат (П место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
7. Зайцева Екатерина Дмитриевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Народная игрушкаиз глины»;

8. Колбакова Эльмира Гачаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

9. Фрезе Надежда Владимировна, воспитатель муниципального  казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 225», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

10. Капитонова Елена Владимировна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 115», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

11. Горовая Наталья Григорьевна, учитель-логопед муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место)
Конкурсав номинации «Рукоделие»;

12. Луцишина Лариса Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место)
Конкурсав номинации «Рукоделие»;

13. Пильникова Наталья Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

14. Рязанцева Светлана Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место)
Конкурсав номинации «Рукоделие»;

15. (Софина Елена Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

16. Баженова Екатерина Александровна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

17. Кряжевских Ирина Гордеевна, учитель технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №61 имени

Ильгизара Александровича Касакина», лауреат (П место) Конкурса в номинации
«Современныевиды декоративного творчества»;

18. Авторский коллектив муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18» в лице Лидер Натальи Юрьевны,
Балыбердиной Ольги Викторовны, лауреат (П место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;

19. Петрова Марина Ивановна, учитель муниципального нетипового бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей №76», лауреат (П место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
20. Третьякова Ольга Валерьевна, учитель муниципального нетипового бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей №76», лауреат (ПИ место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
21. Паладьева Снежана Константиновна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

22. Сухинина Ольга Георгиевна, музыкальный руководитель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (И

место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;
23. Чепкасова Татьяна Викторовна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

24. Бородастова Алла Олеговна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Современные виды декоративного творчества»;

25. Капанина Наталья Александровна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

26. Куртукова Дарья Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 180», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

27. Авторский коллектив—муниципального бюджетного—дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 180» в лице Макаренко Ларисы Олеговны,

Назаровой Анны Васильевны, Дурневой Натальи Александровны, Шалтыковой Ирины

Александровны, лауреат (П место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;
28. Колода Марина Александровна, учитель технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 36», лауреат
(П место) Конкурса в номинациях «Рукоделие», «Художественная обработка древесины»;

29. Полторак Людмила Александровна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества «Меридиан», лауреат (П место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
30. Коновалова Юлия Викторовна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
(юношеского) технического творчества «Меридиан», лауреат (П место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
31. Журба Татьяна Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 79», лауреат (П место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
32. Полянская Ирина Семеновна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 79», лауреат (П место)

Конкурса в номинации «Рукоделие»;
33. Попова Ирина Ивановна, педагог-психолог муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 120», лауреат (П место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

34. Авторский коллектив муниципального бюджетного

—
дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 120» в лице Деминой Марины Павловны,

Лупачевой Ксении Андреевны, лауреат (П место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;

35. Кузьменко ‘Татьяна Викторовна, педагог дополнительного образования

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского

творчества №4», лауреат (П место) Конкурса в номинациях «Рукоделие»;
36. Кайдалова Юлия Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (И место)

Конкурса в номинации «Художественная обработка древесины»;
37. Клоос Екатерина Геннадьевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (И место)

Конкурсав номинации «Современные виды декоративного творчества»;
38. Варакина Ирина Александровна, педагог дополнительного образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Орион», лауреат (И место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;

39. Скоробогатова Елена Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (И место)

Конкурсав номинации «Рукоделие»;
40. Синяева Ольга Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
41. Башкатова Ольга Александровна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (П место)

Конкурсав номинации «Рукоделие»;
42. Железнякова Оксана Евгеньевна, учитель технологии муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №

97», лауреат (П место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;
43. Логинова Раиса Владимировна, педагог-психолог муниципального казенного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 137», лауреат (Ш место)

Конкурсав номинации «Рукоделие»;
44. Киндякова Елена Алексеевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Рукоделие»;
45. Колбакова Эльмира Гачаевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Рукоделие»;
46. Шнундерова Виктория Валерьевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 115», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Рукоделие»;
47. Казеева Елена Юрьевна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (Ш место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
48. Кузнецова Оксана Леонидовна, учитель-логопед муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Художественная обработка стекла»;
49. Сайбель Лариса Борисовна, музыкальный руководитель муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №10», лауреат (Ш

место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;
50. Авторский коллектив муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №10» в лице Семеновой Валерии Игоревны,

Николаевой Ольги Владимировны, лауреат (Ш место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;

51. Цветкова Анна Николаевна, педагог-психолог муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Рукоделие»;

52. Чуканова Венера Мавлетовна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (Ш место)
Конкурсав номинации «Художественная обработка стекла»;

53. Бабкина Ольга Петровна, учитель технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5», лауреат
(Ш место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;

54. Лидер Наталья Юрьевна, учитель технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18», лауреат

(1 место) Конкурса в номинациях «Рукоделие», «Изделие из природных материалов»;
55. Пашовкина Евгения Геннадьевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (Ш место)
Конкурсав номинации «Рукоделие»;

56. Косяк Ирина Николаевна, воспитатель муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (Ш место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
57. Кузнецова Олеся Владимировна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (Ш место)
Конкурса в номинации «Рукоделие»;

58. Нетребская Ксения Вячеславовна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (Ш место)
Конкурсав номинации «Рукоделие»;

59. Павлова Екатерина Вячеславовна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Рукоделие»;
60. Соловьева Вера Николаевна, инструктор по физической культуре муниципального

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №132», лауреат (Ш
место) Конкурсав номинации «Рукоделие»;

61. Костомарова Ольга Константиновна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 132», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Изделия из природных материалов»;
62. Сафина Ольга Андреевна, заведующий муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 180», лауреат (Ш место) Конкурса в

номинации «Рукоделие»;
63. Турчина Ирина Александровна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 180», лауреат (Ш меето)

Конкурсав номинации «Рукоделие»;
64. Белебешко Ольга Геннадьевна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 180», лауреат (Ш место)

Конкурсав номинации «Рукоделие»;
65. Арямова Ксения Анатольевна, учитель технологии муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 36», лауреат
(ШП место) Конкурса в номинации «Художественная обработка древесины»;

66. Лапутько Оксана Леонидовна, воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения. «Детский сад № 79», лауреат (Ш место)

Конкурса в номинации «Рукоделие»;
67. Поползина Мария Вячеславовна, педагог дополнительного образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр «Орион», лауреат (ПТ место) Конкурса в номинации «Художественная

обработка древесины»;
68. Клепикова Ирина Александровна, учитель-логопед муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (Ш место)

Конкурсав номинации «Рукоделие»;

69. Токарева Ирина Александровна, воспитатель муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10», лауреат (Ш место)
Конкурсав номинации «Рукоделие»;

70. Железнякова Оксана Евгеньевна, учитель технологии муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №
97», лауреат (Ш место) Конкурса в номинации «Рукоделие»;

71. Мышекоп Татьяна Вадимовна, учитель технологии муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 67», лауреат

(Ш место) Конкурса в номинации «Художественная обработка кожи».